



## NACIONALINIS VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRAS

### SPRENDIMAS DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS GALIMYBIŲ

2017 m. rugsėjo 19 d. Nr. BSV.2-4238 (16.8.5. 2.11)

Kaunas

<b>1. Duomenys apie planuojamos ūkinės veiklos organizatorių:</b>	
<i>(juridinio asmens pavadinimas, kodas / filialo pavadinimas, kodas / fizinio asmens vardas, pavardė)</i>	UAB „Marex Boats“, į. k. 125841097
<i>(juridinio asmens buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / filialo buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / fizinio asmens adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją)</i>	Eglių g. 1, Ilgakiemio k., Garliavos apyl. sen., Kauno r.
<i>(kontaktiniai telefonai, faksas, elektroninio pašto adresas)</i>	Tel.: 8-37261500, faks.: 8-37261700, el. p.: raima@marex.lt
<b>2. Duomenys apie Ataskaitos rengėją:</b>	
<i>(juridinio asmens pavadinimas, kodas / filialo pavadinimas, kodas / fizinio asmens vardas, pavardė)</i>	UAB „Infraplanas“, į. k. 160421745
<i>(juridinio asmens buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / filialo buveinė ar adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją / fizinio asmens adresas, kuriuo būtų galima siųsti korespondenciją)</i>	K. Donelaičio g. 55-2, Kaunas
<i>(kontaktiniai telefonai, faksas, elektroninio pašto adresas)</i>	Tel.: 8-37407548, faks.: 8-37407549, el. p.: info@infraplanas.lt
<b>3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:</b>	
Pramoginių ir sportinių katerių (laivų) statyba.	
<b>4. Planuojamos ūkinės veiklos adresas:</b>	
<i>(apskritis, miestas, rajonas, seniūnija, kaimas, gatvė)</i>	Kad. Nr. 5260/0010:250, Eglių g. 1, Ilgakiemio k., Garliavos apyl. sen., Kauno r.
<b>5. Planuojamos ūkinės veiklos trumpas aprašymas:</b>	
<p>UAB “Marex Boats” šiuo metu vykdo ir ateityje planuoja vykdyti serijinių bei vienetinių stikloplastikinių variklinių laivų gamybą. Modeliai tarpusavyje skiriasi ilgiu – nuo 6 iki 12 metrų, denio dizainu bei dugno gyliu. Nagrinėjamoje teritorijoje papildomai planuojama pastatyti du pastatus: gamybinių–formavimo cechą ir surinkimo cechą su sandėliavimo patalpomis, bei padidinti vykdomos gamybos apimtis. Įgyvendinus plėtrą, planuojamas įmonės pajėgumas bus 60 - 80 vnt. stikloplastikinių variklinių laivų per metus. Laivų gamyba pradedama formavimo cechuose, kur gaminami laivų korpusai. Pagrindinės naudojamos medžiagos: stiklo demblis, dervos, gelkautai, topkautas, kietikliai, gruntai, vašakai ir klijai. Reikiamo dydžio stiklo demblio gabalai pasiruošiami iš anksto tam skirtose gamybinių patalpų zonoje. Stiklo demblis – neaustinė medžiaga, gaunama susukta į rulonus. Patalpoje iš rulono atvyniota skiautė ant specialių stalų karpoma reikiamo dydžio gabalais. Toliau jos nešamos į formavimo cechus, kur klojamos į formas ir pertepamos dervomis. Per keletą kartų suformuotas daugiasluoksnis reikiamo storio korpusinės detalės elementas paliekamas pilnai sukietėti jo formavimo vietoje. Toliau sukietėjusi detalė perkeliama į apdailos, išėmimo iš formų ir apipjaustymo zoną. Apipjaustymo metu išsiskiriančios dulkės surenkamos ant pjovimo įrankio</p>	

užmautais mobiliais dulkių siurbliais. Korpusinių detalių ir formų perkėlimui iš vienos vietos į kitą formavimo cechuose naudojami telferiai, valdomi iš apačios. Surinkti laivų korpusai, priklausomai nuo jų dydžio, talpinami ant specialios, kiekvienam korpusui pritaikytos mobilios platformos, kuria jie nustumiami į reikiamą vietą, o taip pat ir į surinkimo cechą kitame statinyje. Stikloplastikinių laivų gamyba baigiama surinkimo cechuose. Surenkama elektros instaliacija, tiesiami kabeliai, garso instaliacija, įrengiamas vandentiekis. Galiausiai dugnas ir denis suvožiami bei sujungiami laidais. Stikloplastikinių variklinių laivų gamybos metu naudojamos žaliavos, cheminės medžiagos nesandėliuojamos, jų laikoma tiek kiek reikalinga 2 darbo dienoms į priekį. Įmonės darbo laikas - viena pamaina, 8 h/dieną, gamyba dirba nuo 7:30 iki 17:00 val., administracija – nuo 8:00 iki 17:00 val., 252 d./metus. Nurodytas artimiausias gyvenamasis pastatas (Eglių g. 10, Ilgakiemis), nuo UAB „Marex Boats“ teritorijos ribos nutolęs ~280 metrų atstumu.

**6. Ataskaitoje siūlomas sanitarinės apsaugos zonos ribų dydis (pridedamas brėžinys (topografinė nuotrauka ar kadastrinis žemėlapis), kuriame nurodytos sanitarinės apsaugos zonos ribos):**

(sanitarinės apsaugos zonos ribų dydis metrais, taršos šaltinis (-ai), nuo kurio (-ių) nustatomos sanitarinės apsaugos zonos ribų dydis)	Siūlomas SAZ dydis – 5,5762 ha.
--	---------------------------------

**7. Ataskaitoje apibūdinti visuomenės sveikatai darantys įtaką veiksniai ir jų įvertinimas:**

Reikšmingiausi planuojamos ūkinės veiklos sąlygojami aplinkos taršos veiksniai – triukšmas, oro tarša. Pagrindiniai triukšmo šaltiniai analizuojamoje teritorijoje: triukšmas gamybinuose pastatuose, oro ventiliatoriai, teritorijoje judantis sunkusis transportas, lengvieji automobiliai. Vertinimo metu padarytos išvados, kad galimas triukšmo lygis neviršys ribinių verčių ties SAZ ribomis. Vertinant aplinkos oro taršą, numatyta, kad pagrindiniai oro taršos šaltiniai bus gamybinėje veikloje susidaranti medžiagos (išmetama per stacionarius taršos šaltinius, įdiegus filtrus), dyzeliniai oro šildytuvai, planuojamos ūkinės veiklos generuojamas automobilių transportas. Ataskaitoje analizuotos sekančios cheminės medžiagos ir jų koncentracijos: anglies monoksidas, azoto dioksidas, kietosios dalelės (KD<sub>10</sub>, KD<sub>2,5</sub>), sieros dioksidas, angliavandeniliai, acetonas, butanolis, butilacetatas, etilbenzenas, izopropanolis, izopropilbenzenas, ksilenas, solventnafta, stirenas, trimetilbenzenas. Atlikus objekto išmetamų teršalų sklaidos modeliavimą, pateikta išvada, kad įmonės teritorijoje ir už jos ribų kenksmingų žmogaus sveikatai teršalų koncentracijos neviršija ribinių verčių aplinkos ore.

**8. Išvada:**

(nurodyti, jog planuojamos ūkinės veiklos sąlygos atitinka visuomenės sveikatos saugos teisės akto reikalavimus arba kokių visuomenės sveikatos saugos teisės akto reikalavimų planuojamos ūkinės veiklos sąlygos neatitinka (nurodant konkretaus teisės akto straipsnį, jo dalį, punktą)	Lietuvos higienos norma HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“; Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir sveikatos apsaugos ministro 2010 m. liepos 7 d. įsakymas Nr. D1-585/V-611 „Dėl aplinkos ministro ir sveikatos apsaugos ministro 2001 m. gruodžio 11 d. įsakymo Nr. 591/640 „Dėl Aplinkos oro užterštumo normų nustatymo“ pakeitimo“; Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir sveikatos apsaugos ministro 2007 m. birželio 11 d. įsakymas Nr. D1-329/V-469 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir sveikatos apsaugos ministro 2000 m. spalio 30 d. įsakymo Nr. 471/582 „Dėl teršalų, kurių kiekis aplinkos ore vertinamas pagal Europos Sąjungos kriterijus, sąrašo patvirtinimo ir ribinių aplinkos oro užterštumo verčių nustatymo“ pakeitimo“.
---	---

Nusprendžiu, kad planuojama ūkinė veikla yra leistina/~~neleistina~~ (kas nereikalinga, išbraukti) pasirinktoje vietoje.

Kauno departamento direktoriaus pavaduotoja,  
laikinais vykdanti Kauno departamento direktoriaus funkcijas



Ona Gedgaudienė

A.V.



UAB „Marex Boats“ rekomenduojama sanitarinė apsaugos zona (plotas – 5,5762 ha)